
 

 

DETERMINAZIONE N. 113 del 21/12/2023 

 

Oggetto: Affidamento del servizio di comunicazione relativo al Piano Sociale Regionale 2022-2024 - 

Riprogrammazione economie per Piano di comunicazione PSR 2022-2024 – CIG Z573DE8992 

 

L’anno duemilaventitré, il giorno ventuno del mese di dicembre 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

 

Premesso che: 

• Con determina a contrarre n. 106 del 07/12/2023 è stata avviata con urgenza la procedura per 

l’individuazione di un operatore economico cui affidare la realizzazione del piano di comunicazione, 

come richiesto dalla Regione Abruzzo - Dipartimento Lavoro-Sociale, Servizio Programmazione 

Sociale, Ufficio Piano Sociale con comunicazioni del 25/05/2023 prot. n. 0226224/23 e del 04/12/2023 

prot. n. 0490200/223;  

• le attività da realizzare entro il 31/12/2023 sono le seguenti: 

o Azione 1: Creazione identità grafica dell’evento  

o Azione 2: Web content sui siti www.regione.abruzzo.it e www.fira.it e sui canali social (FB, 

Linkedin, X) ad essi collegati  

o Azione 3: Organizzazione Evento 

o Azione 4: Realizzazione campagna stampa  

o Azione 5: Rassegna stampa finale 

• per le suddette attività di comunicazione è stato stimato un importo complessivo a base d’asta di € 

33.000,00 (trentatremila euro) oltre IVA;  

• in data 13/12/2023 con nota prot. n. 3482/23/UA.020-0 è stata inviata la richiesta di preventivo alla 

ditta Meta Communication srl, individuata nell’albo Lavora con noi di Fira e iscritta alla piattaforma 

MePa ed entro la data di scadenza (15/12/2023) la ditta ha trasmesso l’offerta economica, proponendo 

la realizzazione delle attività richieste al costo di € 32.900,00; 

accertato: 

• che la Ditta Meta Communication srl è in possesso di pregresse esperienze idonee all’esecuzione del 

servizio in oggetto; 

considerato che: 

• la spesa rientra sotto i valori di soglia previsti dall’art. 50, comma b) del D.Lgs. 36/2023; 

• la spesa per il suddetto servizio trova copertura nella Convenzione Regione Abruzzo e Abruzzo 

Sviluppo S.p.A. ora Fi.R.A. S.p.A. relativa all’assistenza tecnica al Piano Sociale Regionale 2016-



 

 

2018, stipulata in data 20/12/2019 e ss.mm.ii. del 24/11/2020 - Riprogrammazione economie per Piano 

di comunicazione PSR 2022-2024; 

• ai fini della tracciabilità dei pagamenti il numero CIG che identifica la procedura è il seguente: CIG 

Z573DE8992; 

DETERMINA 

• di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

• di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023 l’affidamento diretto del 

servizio di comunicazione relativo al Piano Sociale Regionale 2022-2024 - Riprogrammazione 

economie per Piano di comunicazione PSR 2022-2024 - alla ditta Meta Communication srl con sede 

legale a L'Aquila, Via Eusanio Stella 2/A - P.IVA e C.F. 01636400663 - al costo di € 32.900,00 + 

IVA; 

• di procedere con la stipula della trattativa diretta sulla piattaforma MePA alle condizioni 

tecnico/economiche proposte dalla Società; 

• di autorizzare il pagamento della fattura mediante bonifico bancario o postale ovvero altri strumenti 

idonei a consentire la tracciabilità dei pagamenti previa verifica della regolarità contributiva (DURC); 

• di pubblicare la presente determinazione sul sito internet di Fira. 

 

Pescara, 21/12/2023       

FI.R.A. S.p.A. UNIPERSONALE 

Il Responsabile Unico del Progetto 

Dott. Andrea Di Nizio 

 


